Bir
emanet gibi alın onu ve incitmek-
sizin okuyun lütfen.

Beytü’l-Makdis'te günümüze kadar
intikal etmiş kadim eserleri yadigâr
bırakarak, Kudüs-i Şerif’e yaptığı
hizmetleri hürmet ile hatırlama-
mız gereken Ebü’n-Nasr Seyfüddîn
Hâdimü’l-Haremeyni’ş-şerîfeyn
el-Melikü’l-Eşref Kāyıtbay ez-Zâ-
hirî (ö. 901/1496)’den bahsetmek
istiyorum sizlere.

Çerkez Memlüklülerinin en di-
rayetli yöneticilerinden biri olan
Sultan Kayıtbay, ilme ve âlimlere
oldukça değer vermiş bir melik. İs-
minin künyesinde bulunan “Hâdi-
mü’l-Haremeyni’ş-şerîfeyn” nitele-
mesini hak edecek hizmetlerde de
bulunmuştur aynı zamanda.

Osmanlı toplumunun fetvaya olan
yoğun ilgisi ve müftülerin belli
bir teşkilata bağlanıp bu yolla di-
nin devlet teşkilatı içinde belli bir
yere oturtulması amacıyla zaman-
la şeyhülislamlık müessesesi ihdas
edilmiştir. Osmanlı’nın kuruluş
yıllarında meşihat makamı henüz
yoktur. Bu sebeple I. Mehmet (ö.
825/1421) devrinde cereyan eden
Şeyh Bedreddin (ö. 823/1420) isya-
nı üzerine idamına, İran’dan gelip
Osmanlı topraklarına yerleşen
Haydar-ı Herevi (ö. 830/1426)’den
fetva alınmıştır. Yine II. Murat (ö.
855/1451) zamanında 848/1444
yılında yapılan Varna Savaşı es-
nasında isyan eden Karamanoğlu
İbrahim Bey’in cezalandırılması
konusunda da dört mezhebe bağlı
fakihlerinden fetva alınarak hü-
küm verilmiştir. Şeyhülislamlık ilk
önceleri devlet protokolünde ka-
zaskerliğin altında bir makamken,
zamanla en yüksek dinî merci ve
ilmiye sınıfının başkanlığı haline
gelmiştir.